令和４年２月吉日

 錦田小学区にお住まいの地域の皆様
錦田小学校ＰＴＣＡ実行委員会

実行委員長 高橋 徹司

錦田小学校スクールガード代表

実行副委員長 石田 恒男

三 島 市 立 錦 田 小 学 校

校 長 大畑 孝雄

スクールガード（登校時交通安全ボランティア）募集のお知らせ

 日頃より、学校への御理解、御協力をありがとうございます。
 本校の通学路は、歩道が狭かったり見通しの悪い交差点があったりと、あわや事故にな

りそうな場所がいくつかあります。その場所を毎朝スクールガードのみなさんが旗を振り、

子供たちを安全に送り出してくださっていることで、事故もなく全児童約５３０名が安心

して登校することができています。
数年前に伊豆縦貫道が開通したことにより、錦田小学区はさらに登校時間の交通量が増

えました。特に信号がない横断歩道では、一人で旗振りをしていると、ヒヤリ、ハッとす

る場面が出てきました。
そこで、ぜひ、地域の皆様のお力をお借りして、子供たちの安全を見守っていただきた

く、スクールガードを募集することとしました。

〈スクールガードの活動内容〉

時間：午前７時 20 分頃～８時頃

（近くの子どもの状況に合わせて）

場所：お住まいの近くの交差点付近

 （桜ヶ丘桜の碑付近Ｔ字路横断歩道、

谷田交番近くの横断歩道、御門大川

園北側横断歩道、学校西側横断歩道

は特に人手がほしい場所です）

※毎日は活動に参加できない場合も、でき

る範囲でご協力いただければありがたい

です。また、お孫さん等を学校付近まで送

りながら安全を見守っていただける方も

大歓迎です。旗やベストは学校で用意しま

す。
少しでも時間が割けるという方は、下記連絡先にお電話いただくか、裏面ファックス用紙

において応募してください。また、ご不明な点がありましたら、お気軽にお電話ください。

近所の方をお誘いしていただけるとありがたいです。皆様のご応募お待ちしております。

錦田小学校ブログのＱＲコードで

す。ぜひ、スクールガードさんたち

の様子や毎日の子供たちの様子を

ご覧になってください。
錦田小学校 教頭 増田 圭子

電 話 番 号 ９７５－００４２

FAX 送信票
三島市立錦田小学校行き
（０５５－９８１－１８９４）

スクールガードに応募します。

お名前

ご住所

電話番号

ご協力いただける場所

ご協力いただける曜日

その他

ご協力ありがとうございます